



Warszawa, dnia 18.05.2023 r.

W-1.43.2.98.2023.3...WO  
Dot. 106/23

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 567 od km 3+653,80 do km 4+183,99 w m. Boryszewo Nowe, gm. Radzanowo, powiat plocki" – nr postępowania 106/23

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 oraz ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

#### **Pytanie 5**

Prosimy o potwierdzenie, czy przedmiary robót są obowiązujące i zawierają wszystkie prace niezbędne do wykonania zadania.

#### **Odpowiedź**

Przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

#### **Pytanie 6**

Prosimy o doprecyzowanie rodzaju warstwy wiążącej. W przedmiarze robót jest AC16W PMB 25/55-60 KR4, natomiast w dokumentacji i specyfikacji technicznej jest AC22W 25/55-60 KR4.

#### **Odpowiedź**

Należy przyjąć rodzaj wg dokumentacji projektowej. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

#### **Pytanie 7**

Prosimy o określenie rodzaju asfaltu oraz KR na jezdni dojazdowej warstwy wiążącej AC16W.

#### **Odpowiedź**

Asfalt: 50/70, KR2. Roboty należy realizować zgodnie z dokumentacją projektową.

#### **Pytanie 8**

Prosimy o określenie rodzaju asfaltu oraz KR na ścieżce rowerowej warstwy wiążącej AC11W.

#### **Odpowiedź**

Asfalt: 50/70, KR1. Roboty należy realizować zgodnie z dokumentacją projektową.

#### **Pytanie 9**

Prosimy o określenie rodzaju asfaltu oraz KR na jezdni dojazdowej warstwy ścieralnej AC11W.

#### **Odpowiedź**

Asfalt: 50/70, KR2. Roboty należy realizować zgodnie z dokumentacją projektową.

#### **Pytanie 10**

Prosimy o określenie rodzaju asfaltu oraz KR na ścieżce rowerowej warstwy ścieralnej AC8W.

#### **Odpowiedź**

Asfalt: 50/70, KR1. Roboty należy realizować zgodnie z dokumentacją projektową.

#### **Pytanie 11**

Czy inwestycja obejmuje zakresem odtworzenie ogrodzeń i bram wcześniej zdemontowanych.

#### **Odpowiedź**

Inwestycja nie obejmuje zakresem odtworzenia ogrodzeń i bram.



### **Pytanie 12**

W przypadku konieczności odtworzenia ogrodzeń i bram wcześniej zdemontowanych, prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne pozycje do prawidłowej wyceny (rodzaj ogrodzeń, ilość, roboty niezbędne do wykonania).

### **Odpowiedź**

Odpowiedz zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 11.

### **Pytanie 13**

Poz. 12 przedmiaru robót przedstawiona jest w jednostkach [m<sup>2</sup>]. Podstawa obliczenia robót wg. KNR 2-01 jest obliczana w jednostkach [m<sup>3</sup>]. Prosimy o wskazanie właściwej jednostki do obliczenia ilości robót.

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia jednostkę m<sup>3</sup>. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

### **Pytanie 14**

Czy w zakres inwestycji wchodzi demontaż istniejących wiat autobusowych.

### **Odpowiedź**

Przedmiotowe wiaty autobusowe są do ponownego wbudowania zgodnie z dokumentacją projektową, do czego Wykonawca jest zobowiązany w ramach wynagrodzenia umownego. Wykonawca w swojej wycenie nie uwzględnia wbudowania nowej wiaty.

### **Pytanie 15**

W przypadku konieczności demontażu istniejących wiat przystankowych, prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne pozycje do prawidłowej wyceny.

### **Odpowiedź**

Odpowiedz zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 14. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

### **Pytanie 16**

Czy inwestycja obejmuje zakresem zakup i montaż wiat autobusowych.

### **Odpowiedź**

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego nie jest zobowiązany do zakupu i montażu wiat autobusowych.

### **Pytanie 17**

W przypadku konieczności wbudowania nowych wiat autobusowych, prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne pozycje do prawidłowej wyceny.

### **Odpowiedź**

Odpowiedz zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 16.

### **Pytanie 18**

Czy podana w przedmiarze robót ilość wycinki drzew oraz karczowania krzewów jest prawidłowa?

### **Odpowiedź**

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego jest zobowiązany do wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

### **Pytanie 19**

Zamawiający zamieścił w dokumentacji przetargowej projekt zieleni – nasadzeń krzewów. Czy w zakres zadania wchodzi roboty zgodnie z zamieszczonym projektem zieleni?

### **Odpowiedź**

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego jest zobowiązany do wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

### **Pytanie 20**

W przypadku konieczności wykonania nasadzeń krzewów wg projektu prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne pozycje do prawidłowej wyceny.

### **Odpowiedź**

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego jest zobowiązany do wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

### **Pytanie 21**

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zamieszczenia tabeli robót ziemnych.

### **Pytanie 22**

W przypadku braku tabeli robót ziemnych prosimy o potwierdzenie, że podana w przedmiarze robót ilość robót ziemnych jest prawidłowa.

### **Odpowiedź**

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego jest zobowiązany do wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

### **Pytanie 23**

Czy w zakres zadania wchodzi wykonanie rowów?

### **Odpowiedź**

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego jest zobowiązany do wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową.

### **Pytanie 24**

W przypadku konieczności wykonania rowów prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne pozycje do prawidłowej wyceny.

### **Odpowiedź**

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego jest zobowiązany do wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

### **Pytanie 25**

Czy w przedmiarze w robotach ziemnych Zamawiający uwzględnił roboty na likwidację (rozbiórkę) istniejących rowów?

### **Odpowiedź**

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego jest zobowiązany do wykonania robót zgodnie z dokumentacją przetargową. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.



### **Pytanie 26**

Jeżeli nie, prosimy o uzupełnienie przedmiaru o odpowiednie pozycje.

### **Odpowiedź**

Odpowiedz przedstawiono w odpowiedzi na pytanie nr 25.

### **Pytanie 27**

Prosimy o wyjaśnienie połączeń zjazdów z chodnikami i ścieżką rowerową. Na rysunkach wrysowane są pobocza do zjazdów przecinające trasę chodników i ścieżek rowerowych.

### **Odpowiedź**

Pobocze zjazdu w tym miejscu należy wykonać zgodnie z konstrukcją chodnika lub ścieżki rowerowej.

### **Pytanie 28**

Wg planu sytuacyjnego nr rys. 2020-04-PT-D-S-001-01 do wykonania jest krawężnik 15x30 cm obniżony  $h = 4$  cm. Na rysunkach przekrojów tego krawężnika nie ma. Prosimy o jednoznaczne określenie, czy ten krawężnik należy wykonać.

### **Odpowiedź**

Krawężnika o wym. 15x30 cm obniżonego  $h = 4$  cm nie należy wykonywać.

### **Pytanie 29**

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie miejsca jego wbudowania.

### **Odpowiedź**

Odpowiedz przedstawiono w odpowiedzi na pytanie nr 28.

### **Pytanie 30**

Brak w przedmiarach zakresu związanego z demontażem elementów sygnalizacji świetlnej w obrębie przebudowywanego skrzyżowania. Czy demontaż elementów sygnalizacji świetlnej wchodzi w zakres niniejszego zadania?

### **Odpowiedź**

Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego jest zobowiązany do demontażu sygnalizacji świetlnej kolidującej z nowym zagospodarowaniem. Wykonawca w ramach wynagrodzenia umownego jest zobowiązany do wykonania robót zgodnie z dokumentacją projektową. Jednocześnie przypominamy, że przedmiar jest jedynie wersją poglądową. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

### **Pytanie 31**

W przypadku konieczności demontażu sygnalizacji świetlnej, prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o niezbędne pozycje do prawidłowej wyceny.

### **Odpowiedź**

Odpowiedz przedstawiono w odpowiedzi na pytanie nr 30.

### **Pytanie 32**

W projekcie dotyczącym oświetlenia ulicznego występują niejasności związane z typem słupów i ilością wysięgników. Na schemacie wszystkie słupy są z pojedynczymi wysięgnikami natomiast na mapie na środku ronda jest maszt z pięcioma oprawami nr S12 oraz słupy z podwójnymi wysięgnikami S14-S21, S40-S46. Proszę o wyjaśnienie czym się kierować przy wycenie.

### **Odpowiedź**

Na schemacie oznaczone są słupy, a w przypadku słupów z dwoma wysięgnikami wpisane jest 2xD01 6A co oznacza, że są dwa zabezpieczenia (czyli dwie oprawy). Błędem w schemacie jest to, że przy słupie nr 12 z koroną nie ma zapisu 5xD01 6A. W załączeniu przekazujemy poprawiony schemat. Wykonawca winien obliczyć wartość robót na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.



### **Pytanie 33**

W zestawieniu materiałów dla oświetlenia ulicznego wpisano słupy aluminiowe, a w opisie jest zapis „Jako konstrukcje wsporcze dopuszcza się zastosowanie słupów oświetleniowych cylindryczno-stożkowych, posadowionych na fundamentach betonowych: aluminiowych anodowanych bez szwów, stalowych bez szwów lub kompozytowych”. Proszę o uściślenie jakie słupy zastosować ponieważ materiał z jakiego wykonany jest słup ma znaczący wpływ na wartość oferty cenowej.

### **Odpowiedź**

Projektant dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania rekomenduje zastosowanie słupów aluminiowych. Jednocześnie przypominamy, że materiały wykorzystane w ramach realizacji przedmiotowego zadania muszą spełniać wymagania określone w dokumentacji projektowej.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski